
 

 

 
DETERMINAZIONE 

 
 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

72 24/02/2026 

 
 

  
Area Servizi al Cittadino 

 
Personale 

 
 

OGGETTO: 

PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI,   PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
UN’ASSISTENTE SOCIALE – AREA DEI FUNZIONARI ED 
ELEVATA QUALIFICAZIONE    

 
 



 

 

 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n.9/2025 con il quale è stata nominata responsabile dell’Area Servizi al 
Cittadino la Dott.ssa Paola Zappatini; 
 
ATTESA la propria competenza, ai sensi: 
 

• del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente; 
 
• del combinato disposto degli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

s.m.i. ; 
 
Visto che con decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2025 è stata prorogata al 28/02/2026 l’approvazione 
del bilancio di previsione per l’esercizio 2026/2028; 
Visto l’art.163 del D.Lgs n.267/2000, commi 1 e 3, che stabilisce l’autorizzazione automatica dell’esercizio 
provvisorio in caso di proroga dell’approvazione del bilancio di previsione e le modalità di gestione in tale 
periodo, sulla base dell’ultimo bilancio definitivamente approvato; 
 
VISTA la delibera di C.C. n. 4 del 26/02/2025 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
programmazione per il triennio 2025-2027 ed il bilancio di previsione 2025/2027; 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 44 del 08/05/2025 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027; 
 
ACCERTATA la disponibilità delle risorse assegnate con il provvedimento sopraindicato per l’oggetto del 
presente atto; 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 30 del 27.02.2025  con la quale è stato approvato il Piano Integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2024-2026 Conferma per l’anno 2025; 

 

Premesso che: 

 con determinazione dirigenziale n. 36 del 30.01.2026 è stato approvato il Bando di concorso pubblico per 
soli esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un’assistente sociale – Area dei Funzionari 
ed elevata qualificazione  ; 

 il bando è pubblicato sul Portale InPA, e sul sito internet istituzionale sezione  amministrazione trasparente 
Bandi di Concorso   dal 4 febbraio 2026, con scadenza della domande prevista il 24 febbraio 2026; 

Considerato che il numero delle domande presentate fino ad ora appare insufficiente per assicurare un esito 
soddisfacente del concorso, atto alla formazione di una graduatoria utile per la copertura del fabbisogno dell'ente; 

Ritenuto pertanto necessario disporre la proroga dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione 
del Bando di concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un’assistente 
sociale – Area dei Funzionari ed elevata qualificazione   

Dato atto che: 

il termine per la presentazione delle domande, originariamente in scadenza il 24 febbraio 2026, è prorogato 
sino al 10 marzo 2026; 

ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto previsto dal Bando 
di concorso pubblico copertura per soli esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di 
un’assistente sociale – Area dei Funzionari ed elevata qualificazione 
approvato con determinazione n. 36 del 30/01/2026; 

la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato domanda di 
partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto, confermata la validità delle domande 
ad oggi pervenute; 

il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale InPA, sul sito internet 



 

 

istituzionale del Comune di Ispra nella sezione Amministrazione Trasparente/ Bandi di Concorso  ; 
 
Visti:  
 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
 

- -il D.lgs n.165 del 30.03.2001 e s.m.i. 
 

- D.Lgs n.267 del 18.08.2000 e s.m.i 
 

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000; 

DETERMINA 
1. di prorogare il termine per la presentazione delle domande del Bando di concorso 
pubblico  per soli esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un’assistente sociale 
– Area dei Funzionari ed elevata qualificazione approvato con determinazione n. 36 del 
30/01/2026, sino al 10 marzo 2026; 

2. di dare atto che: 

 ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto 
previsto dal Bando di concorso pubblico  per soli esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato 
di un’assistente sociale – Area dei Funzionari ed elevata qualificazione, approvato con determinazione n. 36 
del 30/01/2026; 

la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato domanda di 
partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto, confermata la validità delle domande 
ad oggi pervenute; 

il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale InPA, e sul sito internet 
istituzionale del Comune di Ispra nella sezione Amministrazione Trasparente  all’indirizzo/ Bandi di 
Concorso 

 
 



 
 
 
 

 
 

  COMUNE DI ISPRA
Provincia di Varese

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 Il Responsabile   
 PAOLA ZAPPATINI   

 
 Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 s.mm.ii e norme 
collegate . Il documento è conservato in formato 
elettronico nel sistema documentale del Comune. 

 
 


